1

--------***--------

Số: 3010/2023/TB-PHS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

--------***--------

Nha Trang, ngày 30  tháng 10 năm 2023

THÔNG BÁO
(V/v: Chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ Công ty Cp Phát hành Sách

Khánh Hòa)

Kính gửi:   Cổ đông:...................................................................................................................

Mã số cổ đông: ............................................................................................................................

Số ĐKKD/CMND/CCCD/Hộ chiếu: ..........................................................................................

Địa chỉ: ........................................................................................................................................

- Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động của Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa;

- Căn cứ Biên bản kiểm phiếu số 1710/2023/BBKP - PHS lập ngày 17/10/2023 và Nghị

Quyết ĐHĐCĐ Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa số 1710/2023/NQ-ĐHĐCĐ

ban hành ngày 17/10/2023.

- Căn cứ Biên bản họp Hội đồng quản trị (“HĐQT”) số …../2023/BBH-HĐQT và Nghị

Quyết số …../2023/NQ-HĐQT ngày …./…../2023 về việc Chào bán cổ phần để tăng vốn

điều lệ Công ty.

Công ty Cổ phần Phát hành sách Khánh Hòa (“Công ty’’) trân trọng thông báo tới

Quý Cổ đông về việc “Chào bán cổ phần cho cổ đông hiện hữu để tăng vốn điều lệ Công

ty”, chi tiết như sau:

1. Tên cổ phần: Cổ phần của Công ty Cổ phần Phát Hành Sách Khánh Hòa.

2. Loại cổ phần: Cổ phần phổ thông.

3. Mệnh giá cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần.

4. Số lượng cổ phần chào bán: 1.400.000 cổ phần.

5. Tổng giá trị phát hành: 14.000.000.000 đồng (Mười bốn tỷ đồng).

6. Tỉ lệ thực hiện: 38,8889% (Tại ngày chốt danh sách để thực hiện quyền, cổ đông sở hữu 01

cổ phần được hưởng 01 quyền mua, cổ đông sở hữu 100 quyền được mua 38,8889 cổ phần

mới).

7. Danh sách cổ đông phát hành: Cổ đông hiện hữu theo danh sách chốt ngày 02/10/2023.

8. Số lượng cổ phần Quý cổ đông sở hữu đến ngày 02/10/2023: ……………...cổ phần.

9. Số lượng cổ phần Quý cổ đông được mua thêm: …….……….…..cổ phần.

2

Giá mua cổ phần: 10.000 đồng/cổ phần.

Tổng số tiền nộp: ………………..(đồng).

(bằng chữ:………………………...đồng)

10. Thời gian chuyển nhượng quyền mua: từ ngày 01/11/2023 đến 17h ngày 15/11/2023

(giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 7 hàng tuần; Ngày Chủ nhật và Ngày lễ: Công ty không

giao dịch). Thủ tục thực hiện chuyển nhượng quyền mua, Quý cổ đông xem chi tiết tại bản

Hướng dẫn quy trình đăng ký mua và chuyển nhượng quyền mua cổ phần kèm theo.

11. Thời gian đăng ký mua và thanh toán tiền mua cổ phần: từ ngày 01/11/2023 đến 17h

ngày 20/11/2023 (giờ hành chính từ thứ 2 đến thứ 7 hàng tuần; Ngày Chủ nhật và Ngày lễ:

Công ty không giao dịch). Thủ tục đăng ký mua và thanh toán tiền mua cổ phần, Quý cổ

đông xem chi tiết tại bản Hướng dẫn quy trình đăng ký mua và chuyển nhượng quyền mua

cổ phần kèm theo.

12. Cách thức thanh toán:

- Đối với phương thức nộp trực tiếp bằng tiền mặt:

+ Quý cổ đông liên hệ: Phòng Kế toán tài chính - Công ty CP Phát Hành Sách

Khánh Hòa.

+ Địa chỉ: 34 Thống Nhất, Phường Vạn Thạnh, TP. Nha Trang, Tỉnh Khánh Hòa

+ Thời gian: từ 8h00 từ ngày từ ngày 01/11/2023 đến 20/11/2023 (thứ 2 đến thứ 7

hàng tuần; Ngày Chủ nhật và Ngày lễ Công ty không giao dịch)

- Đối với phương thức nộp tiền bằng hình thức chuyển khoản:

+ Tên tài khoản: Công ty CP Phát Hành Sách Khánh Hòa.

+ Số tài khoản: 119000022182 Vietin Bank - CN Khánh Hòa

+ Nội dung nộp tiền: [Tên cổ đông – số CMND/CCCD/ĐKKD] nộp tiền mua [số

lượng mua] CP.

Ví dụ:  Nguyễn A  225339001 nộp tiền mua 123 CP.

13. Quý cổ đông mua cổ phần của Công ty phải thực hiện đầy đủ nghĩa vụ cổ đông theo đúng

quy định của Luật Doanh nghiệp và Điều lệ Công ty, Cổ đông chịu trách nhiệm trước pháp

luật về tính hợp pháp của nguồn vốn góp, mua, nhận chuyển nhượng cổ phần tại Công ty.

14. Tài liệu đính kèm:

- Hướng dẫn Quy trình mua và chuyển nhượng quyền mua cổ phần.

- Giấy đăng ký thực hiện quyền mua cổ phần (Mẫu số 1);

- Giấy đề nghị chuyển nhượng quyền mua (Mẫu số 2);

- Đơn đề nghị mua cổ phần sau khi nhận chuyển nhượng (Mẫu số 3);

Toàn bộ tài liệu sẽ được đăng tải trên trang thông tin điện tử của Công ty. Quý cổ đông có thể

xem và tải văn bản tại website: www.sachkhanhhoa.com.

http://www.sachkhanhhoa.com/

3

Mọi thắc mắc khác Quý cổ đông liên hệ trực tiếp tại Phòng Kế toán - Công ty CP Phát hành

Sách Khánh Hòa; địa chỉ: 34 Thống Nhất, phường Vạn Thạnh, TP Nha Trang, tỉnh Khánh Hòa

hoặc điện thoại: 0258 3730 3399 – nhánh 6009; Email: info@sachkhanhhoa.com.

Trân trọng thông báo./.

 Đại diện Công ty CP Phát Hành Sách Khánh Hòa

GIÁM ĐỐC

(đã ký, đóng dấu)

ĐỖ CỬ NHÂN

mailto:info@sachkhanhhoa.com